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הקדמה

מגוונים,  בנופים  שהתברך  נהדר  טיולים  יעד  הוא  ארה”ב  מזרח  דרום  ארה"ב?  מזרח  דרום  דווקא  למה 

במרחבי יערות עצומים, באלפי קילומטרים של איים וחופי ים בתוליים, במעיינות מים מתוקים ומרעננים 

ובאזורי ביצות המאוכלסים על ידי שפע בעלי חיים. זהו מקום מצוין לצפות בו בדובים, אליגטורים, פרות ים, 

דולפינים, עופות מים ועוד. אל היופי הטבעי הזה מצטרפות אטרקציות תיירותית רבות, ובראשן פארקי 

השעשועים של העיר אורלנדו, וכן הערים הגדולות - וושינגטון די סי, אטלנטה, מיאמי, נאשוויל, ממפיס 

אחד  הדרום.  ניחוח  בעלות  אוגוסטין,  וסיינט  סוואנה  צ’רלסטון,   - הציוריות  העיירות  וכן  אורלינס,  וניו 

היתרונות הגדולים בטיול אל דרום מזרח ארה”ב הוא העובדה שניתן לטייל כאן גם בחורף, אביב ובסתיו 

)בפסח ובחגי תשרי(, שלא כמו ברבים מהאזורים האחרים של מערב ארה”ב ושל צפון מזרח ארה”ב, בהם 

ניתן לטייל רק בחודשי הקיץ.

 

למה דווקא ספרי סדרת מסלולים? האינטרנט מוצף במידע, חלקו מקצועי וחלקו לא. הקושי לברור את 

המידע הוא רב, ובניית מסלול טיול מן המידע מלווה בהשקעת זמן ממושך, שלא תמיד מניבה את התוצאות 

הרצויות. מנגד, מדריכי נסיעות סטנדרטיים )הבנויים כרשימת מכולת של כל מה שיש לראות ולעשות בלא 

גם אינם עונים תמיד על הצורך של המטייל,  ולתעדוף אתרים(  התייחסות מספקת לתכנון של המסלול 

שהקושי העיקרי שלו הוא בדרך כלל לבנות שלד מסלול - לבחור את נקודת ההתחלה והסיום, להחליט 

היכן לבקר ועל מה לוותר וכמה זמן להקדיש לכל אתר, לתכנן באילו דרכים לנסוע, ובעיקר לבנות טיול 

הגיוני המתחשב בכלל הגורמים שיש לתת עליהם את הדעת. על הצורך הזה בדיוק עונה ספר זה, אחד 

מתוך עשרה ספרים בסדרת מסלולים המצליחה, שכבר מזמן הפכה לתנ"ך של המטיילים בצפון אמריקה. 

ביותר למטייל הישראלי.  טיולים מתוך הבנת הפורמט המתאים  רבות של  פותחה לאחר שנים  זו  סדרה 

מטרת ספרי הסדרה היא לתכנן עבורכם את הטיול, לברור את המידע, לארגנו ולהציגו כך שכל מה שייוותר 

לכם לעשות הוא רק להזמין טיסות ומלונות, לארוז ולצאת לדרך. כל זאת מתוך הנחה שמטיילים רבים 

יחליטו בסופו של דבר לערוך שינויים במסלולים המוצעים )ויש בספרים הצעות לכך(, וכן בהצגת המידע 

כך שכל קבוצת מטיילים תוכל לבחור בכל יום טיול את הפעילויות המתאימות לה על פי תחומי עניין וחתך 

הגילאים.

או  נבחרים. אפשר לצאת לכל אחד מהם בנפרד  יש ארבעה מסלולי טיול  זה  כולל הספר? בספר  אז מה 

שאפשר לאחד חלקים מהם ליצירת טיול ארוך ומקיף, וניתן גם לרווח אותם או להוסיף להם יעדים נוספים 

המתוארים אף הם בספר. כל המסלולים מותאמים גם למשפחות וכוללים מבחר פעילויות מומלצות בטיול 

עם ילדים. פירוט מסלולי הספר כולל גם מידע על מסלולי הליכה בטבע ובעיר, דרכי נוף, מקומות מומלצים 

מפות  גם  בספר  יש  מומלצים.  ומלונות  לילה  חניוני  מסעדות,  למיניהן,  אטרקציות  חיים,  בבעלי  לצפייה 

התמצאות רבות וכן מפות שאפשר לסרוק דרכן את מסלולי הנסיעה היומיים ישירות לטלפון הנייד. 

ולסיכום, ספר זה נכתב מתוך אהבת טיולים אינסופית ומתוך רצון להנחיל אהבה זו הלאה אליכם הקוראים, 

שתיהנו  מקווה  אני  הארץ.  חבלי  של  מעמיקה  אישית  הכרה  על  מבוססים  בו  הניתנים  ההסברים  וכל 

מהשימוש בו ותרגישו במהלך המסע המופלא שלכם שהוא מלווה אתכם לכל אורך הדרך כמעין מדריך 

פרטי. 

                                                                                                                                                 טיול מהנה, נטע דגני 
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המסלול הירוק 

מתמקד במדינות מרילנד, וירג'יניה, קרוליינה הצפונית, 
קרוליינה הדרומית, טנסי וכן בעיר וושינגטון די סי

14 ימים, 2,800 ק"מ
מתחיל ומסתיים בעיר וושינגטון די סי

מתאים לחודשים: אפריל-אוקטובר
דגשים: העיר וושינגטון די סי, איי אאוטר בנקס וחופי 

מדינת קרוליינה הצפונית, חופי קרוליינה הדרומית והעיר צ'רלסטון, 
שמורת הטבע הלאומית הרי הסמוקי, הדרך הנופית בלו רידג'

המסלול הכתום 

מתמקד במדינות קרוליינה הצפונית, קרוליינה הדרומית, 
ג'ורג'יה ופלורידה

15 ימים, 2,700 ק"מ
מתחיל ומסתיים בעיר אטלנטה

מתאים לחודשים: אפריל-אוקטובר
דגשים: העיר אטלנטה, שמורת הטבע הלאומית הרי 

הסמוקי, הדרך הנופית בלו רידג', חופי מזרח ג'ורג'יה והעיר סוואנה, חופי צפון 
מזרח פלורידה והעיירה סיינט אוגוסטין, פארקי השעשועים של אורלנדו, חופי 

מפרץ מקסיקו שבצפון מערב פלורידה ומעיינות צפון פלורידה

המסלול הכחול 

מתמקד במדינת פלורידה
11 ימים, 1,500 ק"מ

מתחיל ומסתיים בעיר מיאמי
מתאים לחודשים: כל השנה, עדיף נובמבר-אפריל/מאי

דגשים: העיר מיאמי, שמורת הטבע הלאומית אברגליידס, 
חופי מזרח ומערב פלורידה, פארקי השעשועים של אורלנדו

המסלול האדום 

מתמקד במדינות לואיזיאנה, מיסיסיפי, טנסי וג'ורג'יה
16 ימים, 3,200 ק"מ

מרץ-מאי  בחודשים  עדיף  השנה,  כל  לחודשים:  מתאים 
ואוקטובר. אם תבחרו לטייל במסלול זה בחודשים נובמבר/

דצמבר-פברואר/מרץ, יתכן שתאלצו לוותר על ביקור בהרי 
הסמוקי

דגשים: הערים ניו אורלינס, נאשוויל, ממפיס ואטלנטה, דרום לואיזיאנה וחופי צפון 
מערב פלורידה, הדרך הנופית נאצ'ס טרייס והרי הסמוקי

 טיפ 
עונת ההוריקנים 
הרשמית בדרום מזרח 
ארה"ב מתחילה בחודש 
יוני ומסתיימת בחודש 
נובמבר. שיאה של 
העונה הוא בחודש 
ספטמבר. מי שמטייל 
באזור בעונה זו - כדאי 
שישאר מעודכן בנוגע 
לתחזית ויקח בחשבון 
שבמידת הצורך ייאלץ 
לשנות את מסלול 
הטיול )הסיכוי לפגיעה 
של הוריקן במקום 
בו תטיילו במועד בו 
תטיילו בו הוא לא גדול, 
בכל העונה יש מספר 
מצומצמם מאוד של 
הוריקנים שפוגעים 
ı.)ביבשת

 טיפ 
ראו מידע נוסף על 
עונת שנה מומלצת 
לטייל במסלולי ספר זה 
 ı.20 בעמוד

מפת מסלולים בדרום מזרח ארה"ב

המסלול הירוק עמודים 208-45

המסלול הכתום עמודים 280-209

המסלול הכחול עמודים 386-281

המסלול האדום עמודים 454-387
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כיצד להשתמש בספר זה?

בספר זה יש ארבעה מסלולים המתמקדים במדינות מרילנד, וירג’יניה, קרוליינה הצפונית, קרוליינה הדרומית, 
טנסי, ג’ורג’יה, פלורידה, לואיזיאנה, מיסיסיפי ופלורידה. לצד כל מסלול תמצאו מפה ועליה מצוינים תוואי 
מסלולי  מוזיאונים,  מסעדות,  לילה,  חניוני  מלונות,  על  מידע  כולל  המסלול  פירוט  לינה.  ונקודות  המסלול 
יותר  זמן רב  ולהישאר  יחד עם חומר העשרה. אם תרצו לקצר את המסלול או להאריכו  נוף,  ודרכי  הליכה 
במקום מסוים, תוכלו למצוא בכל פרק מידע שיעזור לכם לתכנן זאת. כמו כן, בפרקי הספר יש גם מידע על 

אתרים מומלצים נוספים שניתן לשלבם במסלולי הטיול במקרה שתאריכו את זמן הטיול.  

להלן מידע על המסלולים המופיעים בספר:

המסלול הירוק

מסלול נהדר זה מגוון באופן יוצא דופן והוא מומלץ לכל המטיילים הרוצים 
לשלב טיול בטבע עם ביקור של כמה ימים בבירת ארה"ב, וושינגטון די סי. 
צרים  ואיים  ביצתיים  מיוערים, מישורים  הרים  כולל  זה  לאורך מסלול  הנוף 
התוחמים את היבשת. המסלול מתחיל בבירת ארה”ב וושינגטון די סי ומדרים 
ברכב  המסלול  מוביל  משם  וירג’יניה.  מדינת  של  היפים  החופים  אל  ממנה 
והארוכים, הנושקים לחופי היבשת  איי אאוטר בנקס הצרים  ובמעבורת אל 
ממשיך  הזהב  חופי  לאורך  ימים  כמה  לאחר  הצפונית.  קרוליינה  מדינת  של 
האוקיינוס  לחופי  היא  אף  השוכנת  ביץ’,  מירטל  התיירות  עיר  אל  המסלול 
בתחומה של מדינת קרוליינה הדרומית, ומדרים אל העיר צ’רלסטון, אשר לה 
היסטוריה עשירה וארכיטקטורה יוצאת דופן. מכאן ממשיך המסלול מערבה 
אל רכס הרי האפלאצ’ים ואל שמורת הטבע הלאומית הרי הסמוקי. חלקו האחרון של המסלול, בשמורה זו 
ובדרך הנופית בלו רידג’ שמצפון לה, מוקדש לטבע - ליערות העבותים, לתצפיות הנהדרות ולנחלים הרבים 
 של אזור זה. מסלול זה מומלץ למתעתדים ללון באוהל או בקרוואן בחניוני הלילה שבחיק הטבע. עם זאת בעיר

וושינגטון מומלץ ללון במלון ולא בחניון לילה. במירטל ביץ’ ובצ’רלסטון כדאי גם לשקול לינה במלון.

המסלול הכתום

מסלול זה כולל את המיטב של דרום מזרח ארה”ב ומומלץ במיוחד לכל אוהבי 
בפארקי  ימים  כמה  של  וביקור  נהדרים  נופים  בטיול  לשלב  הרוצים  הטבע 
וכולל  זה מגוון במיוחד  השעשועים של העיר אורלנדו. הנוף לאורך מסלול 
הרים מיוערים, מישורים ביצתיים, חופי ים חוליים, מעיינות מדהימים ומעל 
הכול - עושר גדול של בעלי חיים. המסלול מתחיל בעיר אטלנטה שבמדינה 
ג’ורג’יה וממשיך צפונה אל רכס הרי האפלאצ’ים ואל שמורת הטבע הלאומית 
הרי הסמוקי, השוכנת בגבול שבין מדינת קרוליינה הצפונית ומדינת טנסי. 
מרהיב  נסיעה  יום  במהלך  הרכס  אחר  לעקוב  המסלול  ממשיך  זו  משמורה 
פונה  בהרים  ימים  ארבעה  בתום  רידג’.  בלו  הנופית  הדרך  לאורך  ביופיו 
המסלול מזרחה אל מישורי קרוליינה הדרומית ואל עבר חופיה של מדינת 
ג’ורג’יה והעיר סוואנה, אחת מפניני החן של הדרום. מסוואנה ממשיך המסלול דרומה לאורך חופי האוקיינוס 
האטלנטי, עובר את הגבול למדינת פלורידה ומוביל לעיירה סיינט אוגוסטין המעניינת. מכאן פונה המסלול 
המעיינות  באחד  קצרה  עצירה  לפני  לא  שבסביבתה,  השעשועים  ופארקי  אורלנדו  העיר  עבר  אל  מערבה 
הנהדרים של פלורידה, שלעתים קרובות אפשר לראות בו פרות ים שוחות אל הנביעה במעלה נהר סיינט 

ג’ונס. לאחר ארבעה ימים של רכבות הרים ושל קיטש אמריקני במיטבו חוזר המסלול לחיק הטבע ומוביל 
גיחות אל היפים  לחופי הים הלבנים של מערב פלורידה השוכנים לצד מפרץ מקסיקו. בדרך לחופים כמה 
במעיינות פלורידה, שבהם חיים שפע של אליגטורים, צבים, עופות מים ופרות ים. המסלול מסתיים בנסיעה 
זה מומלץ למתעתדים  זה. מסלול  והסיום של מסלול  נקודת ההתחלה  ארוכה צפונה חזרה לעיר אטלנטה, 
ללון באוהל או בקרוואן בחניוני הלילה שבחיק הטבע. עם זאת באורלנדו מומלץ ללון במלון ולא בחניון לילה.

המסלול הכחול

טיולים  עם  עירוני  בילוי  משלב  פלורידה,  במדינת  המתמקד  זה,  מסלול 
המסלול  בהן.  התברכה  זו  שמדינה  הנהדרות  בשמורות  הטבע,  בחיק 
בפארקי  לביקור  להוסיף  ורוצה  לאורלנדו  לנסוע  שמתעתד  מי  לכל  מומלץ 
השעשועים נדבך נוסף הכולל חופי ים נהדרים, מעיינות מים צלולים ואזורי 
לטייל  שניתן  בכך  הוא  זה  מסלול  של  היתרון  חיים.  בעלי  השופעים  ביצות 
האחרים הארץ  חבלי  ברוב  לטיול  מתאימה  שאינה  עונה  בחורף,  גם   בו 

של ארה”ב. המסלול מתחיל בעיר מיאמי שבדרום מדינת פלורידה וממשיך 
לצפות  ניתן  שבה  אברגליידס,  הלאומית  הטבע  שמורת  עבר  אל  מערבה 
מים.  עופות  ומגוון  צבים  ים,  פרות  דולפינים,  קרוקודילים,  באליגטורים, 
של  המערביים  חופיה  לאורך  צפונה  המסלול  ממשיך  אברגליידס  משמורת 
מדינת פלורידה אל עבר העיר אורלנדו ופארקי השעשועים המקיפים אותה. לאחר ארבעה ימים של רכבות 
הרים, קרוסלות, מגלשות מים וגם לא מעט תורים מתישים, עוזב המסלול את עיר הפארקים ומוביל אל מעיין 
ים. המשך המסלול מוקדש למרכז החלל קנדי,  בלו ספרינגס, שאליו מגיעות בחודשי החורף עשרות פרות 
לחוף הים הלאומי קייפ קנברל ולחופיה הדרום מזרחיים של מדינת פלורידה בואך מיאמי, נקודת ההתחלה 
והסיום של מסלול זה. מכיוון שחלקו הארי של המסלול כולל לינה בערים מיאמי ואורלנדו, לא כדאי לטייל 
במסלול זה בקרוואן. לחלופין אפשר ומומלץ לשלב במסלול זה לינה במלונות בערים ולינה באוהל בחניוני 

לילה בטבע. 

המסלול האדום

)עם  ופלורידה  טנסי  מיסיסיפי,  לואיזיאנה,  במדינות  המתמקד  זה,  מסלול 
כניסה קצרה גם לקרוליינה הצפונית, אלבאמה וג'ורג'יה( משלב בילוי עירוני 
בערים הנהדרות ניו אורלינס, ממפיס ונאשוויל, עם בילוי נהדר בחיק הטבע 
המסלול  פלורידה.  מדינת  מערב  צפון  של  ובחופים  הסמוקי  הרי  בשמורת 
מתחיל בערים ניו אורלינס, ממפיס ונאשוויל. הנסיעה בין ערים אלה כוללת 
נסיעה  כוללת  ובהמשך  לואיזיאנה,  במדינת  והיסטוריה  טבע  באתרי  ביקור 
של  קדום  לתוואי  הנושקת  טרייס,  נאצ'ס  הנופית  בדרך  מיסיסיפי,  במדינת 
ביזונים. בתום הקטע  שבילים אינדיאנים שעקבו אחרי מסלולי הנדידה של 
השוכנת  הסמוקי  הרי  הלאומית  הטבע  שמורת  אל  מוביל  המסלול  העירוני, 
של  האחרון  החלק  טנסי.  ומדינת  הצפונית  קרוליינה  מדינת  שבין  בגבול 
המסלול - הדובדבן שבקצפת, כולל טיול לאורך חופי 'יד המחבת' הנהדרים של צפון מערב מדינת פלורידה, 
חזרה אל העיר ניו אורלינס. מסלול זה פחות מומלץ למתעתדים ללון בקרוואן בחניוני הלילה שבחיק הטבע 
שכן יש בו ימי עיר רבים - ובימי עיר עדיף מן הסתם ללון במלון. מי שרוצה ללון באוהל בהחלט יכול לשלב 

במסלול זה לינה באוהל )בשמורת הרי הסמוקי ולאורך קו החוף( עם לינה במלונות.

למידע על שילוב ארבעת מסלולי הספר ליצירת טיול מקיף ברחבי דרם מזרח ארה"ב פנו לעמודים 460-456. 
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היכן אפשר למצוא בספר את האתרים המעניינים ביותר בדרום מזרח ארה"ב?

איי אאוטר בנקס, מדינת קרוליינה הצפונית, עמ' 124-120  .1

שמורת הטבע הלאומית הרי הסמוקי, מדינות קרוליינה הצפונית וטנסי, עמ' 189-178  .2

הדרך הנופית בלו רידג', מדינת קרוליינה הצפונית, עמ' 204-192  .3

שמורת הטבע בלו ספרינגס, מדינת פלורדיה, עמ' 373-372  .4

שמורת הטבע מנטי ספרינגס, מדינת פלורידה, עמ' 258-256  .5

שמורת הטבע ווקולה, מדינת פלורידה, עמ' 269-268  .6

חופי מפרץ מקסיקו, מדינת פלורידה, עמ' 280-278  .7

שמורת הטבע הלאומית אברגליידס, מדינת פלורידה, עמ' 332-308  .8

איי הקיז, מדינת פלורידה, עמ' 306-300  .9

וושינגטון די סי, מחוז קולומביה, עמ' 81-52  .10

וירג'יניה ביץ', מדינת וירג'יניה, עמ' 108-102  .11

צ'רלסטון, מדינת קרוליינה הדרומית, עמ' 145-140  .12

מירטל ביץ', מדינת קרוליינה הדרומית, עמ' 134-129  .13

סוואנה, מדינת ג'ורג'יה, עמ' 226-224  .14

אטלנטה, מדינת ג'ורג'יה, עמ' 217-216  .15

מיאמי, מדינת פלורידה, עמ' 296-286  .16

אורלנדו, מדינת פלורידה, עמ' 369-348  .17

סיינט אוגוסטין, מדינת פלורידה, עמ' 236-234  .18

ניו אורלינס וסביבתה, מדינת לואיזיאנה, עמ' 400-394  .19

נאצ'ס, מדינת מיסיסיפי, עמ' 414-413  .20

ממפיס, מדינת טנסי, עמ' 426-422  .21

נאשוויל, מדינת טנסי, עמ' 436-428  .22
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אמנם פלורידה היא המדינה הדרומית ביותר במזרח, אך אופייה )למעט 
חלקים מסוימים בצפונה( אינו דרומי כלל. השלטון הספרדי ששלט כאן 
לכאן  היגרו  שרובם  פלורידה,  של  תושביה  והרכב  רבות  שנים  במשך 
יותר  הדומה  אופי  בה  נרחבים  לאזורים  הקנו  והמערב,  הצפון  ממדינות 
ואלבאמה.  ג’ורג’יה  לשכנותיה  מאשר  קונטיקט  או  קליפורניה  למדינות 
פלורידה יוצאת דופן גם בנופה. אמנם כיום היא מדינה מפותחת ומיושבת עמוסה 
ידי אדם, אבל לפני כמה מאות שנים, לפני הגעתו של האדם  באטרקציות מעשה 
עולים  ספק  שללא  טבע  אוצרות  בעלת  ממש,  של  עדן  גן  פלורידה  הייתה  הלבן, 
 על אלה של שכנותיה. מזג האוויר הטרופי, הטופוגרפיה השטוחה, מקורות המים 
זיכו  מקסיקו  מפרץ  חופי  לצד  והן  האטלנטי  האוקיינוס  לצד  הן  ומיקומה  הרבים 
יופי, ובעושר של עולם חי וצומח שאין שני לו בחבל ארץ  אותה בקבין רבים של 
האספלט,  משטחי  תחת  האחרונה  במאה  נקבר  הזה  העושר  מכל  חלק  אמנם  זה. 
אבל איים קטנים ממנו נותרו שמורים והם מאפשרים מפגש נדיר עם גן העדן הזה, 
ובמגוון  בכמות  צפייה  ומאפשר  ביופיו  מפתיע  פלורידה  אל  הטיול  ונעלם.  ההולך 
ריקה,  )קוסטה  יותר  נידחים  מקומות  אל  טיול  מביישת  הייתה  שלא  חיים,  בעלי 
עירוני  בילוי  המבקשים  לכל  מפתה  יעד  היותה  על  נוסף  זאת  אפריקה(.  אלסקה, 
בפארקי השעשועים הרבים שמדינה יפה זו היא ללא ספק הבירה העולמית שלהם.

פלורידה, ת"ז
שטח: 139,000 קמ”ר

אוכלוסייה: כ-22.5 מיליון תושבים

צפיפות אוכלוסין: 162 איש לקמ”ר

)Tallahassee( עיר בירה: טלהסי

העיר הגדולה ביותר: ג’קסונוויל )Jacksonville(, כ-950,000 תושבים

הנקודה הגבוהה ביותר: גבעת בריטון )Britton Hill(, 105 מ' מעל פני הים

הנקודה הנמוכה ביותר: גובה פני הים

 פלורידה מדורגת בארה”ב כמדינה ה-22 בהיקף שטחה, השלישית במספר
תושביה והשמינית בצפיפות האוכלוסין שבה

עובדות על קצה המזלג:
17,500 ק”מ של נהרות, נחלים וערוצים זורמים ברחבי פלורידה 	■

בפלורידה מעל 1,200 מגרשי גולף, יותר מבכל מדינה אחרת בארה”ב 	■

מגלה העולם הספרדי חואן פונסה דה לאון )Juan Ponce de Leon( הוא האדם 	■	

הלבן הראשון שהגיע לפלורידה, בשנת 1513  
Everglades National( בפלורידה שלוש שמורת טבע לאומיות - אברגליידס 	■	

Dry Tortugas( טורטוגס  ודריי   )Biscayne National Park( ביסקיין   ,)Park   

)National Park  

פלורידה
נא להכיר

אזורי פלורידה הנכללים 
בספר זה הם: חופיה 
המערביים והמזרחיים, 
חופי מפרץ מקסיקו, 
מעיינות צפון המדינה, 
איי הקיז, שמורת הטבע 
הלאומית אברגליידס 
והערים מיאמי ואורלנדו

בעמוד ממול: מגוון 
בעלי החיים שניתן 
לפגוש במהלך טיול 
בפלורידה הוא עצום 
וכולל דובים, אריות 
הרים, אליגטורים, 
קרוקודילים, נחשים 
ועופות מים, אולם החיה 
המרשימה, המסתורית 
והאצילית ביותר מבין 
כולן היא ללא ספק 
פרת הים או בשמה 
האחר - מנטי
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בעמוד 45: 
נחל בשמורת הטבע 
הלאומית הרי הסמוקי

המסלול הירוק, מתחיל ומסתיים בוושינגטון די סי

מספר ימים: 14 )11 ימי טיול ברכב ושלושה ימי טיול בעיר וושינגטון די סי(

אורך הדרך: 2,800 ק"מ

חודשים מומלצים: אפריל-אוקטובר

מסלול נהדר זה מגוון מאוד והוא מומלץ לכל המטיילים הרוצים לשלב טיול בטבע 
עם ביקור של כמה ימים בבירת ארה"ב וושינגטון די סי. הנוף לאורך מסלול זה כולל 

הרים מיוערים, מישורים ביצתיים ואיים צרים התוחמים את היבשת.

המסלול מתחיל בבירת ארה”ב, וושינגטון די סי )Washington DC( ומדרים ממנה 
אל החופים היפים של מדינת וירג'יניה. משם מוביל המסלול ברכב ובמעבורת אל איי 
אאוטר בנקס )Outer Banks( הצרים והארוכים, הנושקים לחופי היבשת של מדינת 
עיר  אל  המסלול  ממשיך  הזהב  חופי  לאורך  ימים  כמה  לאחר  הצפונית.  קרוליינה 
התיירות מירטל ביץ' )Myrtle Beach(, השוכנת אף היא לחופי האוקיינוס בתחומה 
של מדינת קרוליינה הדרומית, ומדרים אל העיר צ'רלסטון )Charleston(, אשר לה 
אל  מערבה  המסלול  ממשיך  מכאן  דופן.  יוצאת  וארכיטקטורה  עשירה  היסטוריה 
רכס הרי האפלאצ'ים )Appalachian Mountains( ואל שמורת הטבע הלאומית הרי 
הסמוקי )Great Smoky Mountains National Park(. חלקו האחרון של המסלול, 
בשמורה זו ובדרך הנופית בלו רידג' )Blue Ridge Parkway( שמצפון לה, מוקדש 

לטבע - ליערות העבותים, לתצפיות הנהדרות ולנחלים הרבים של אזור זה. 

שבחיק  הלילה  בחניוני  בקרוואן  או  באוהל  ללון  למתעתדים  מומלץ  זה  מסלול 
הטבע. עם זאת בעיר וושינגטון די. סי מומלץ ללון במלון ולא בחניון לילה. במירטל 

ביץ' ובצ'רלסטון כדאי גם לשקול לינה במלון.

יום 3-1 - בילוי בבירת ארה"ב, וושינגטון די סי
הביקור בעיר הנהדרת וושינגטון די סי הוא אחד משיאי הטיול. בימים אלה תפגשו אנדרטאות 
מרשימות, המספקות שיעור מאלף בהיסטוריה האמריקנית, מבני ממשל, שבהם מתבצעות 
החלטות החורצות את גורלו של העולם כולו, וכמובן אינספור מוזיאונים מרתקים לאורך 'המול 

הלאומי'. ראו עמודים 101-52.

יום 4 - נסיעה לעיר וירג'יניה ביץ' שלחופי האוקיינוס
נסיעה בדרכים ציוריות בין חוות חקלאיות אל העיר הנחמדה וירג'יניה ביץ' שלחופי האוקיינוס 
האטלנטי. בדרך - מעבר בעיר אנאפוליס, בירת מדינת מרילנד, וחציית מפרץ צ'ספיק בשני 

גשרים מרשימים. ראו עמודים 109-102.

יום 5 - נסיעה ושיט לאיי אאוטר בנקס
 שיט במעבורת אל איי אאוטר בנקס הנושקים לחופה של מדינת קרוליינה הצפונית. בדרך -
מעבר במקום שממנו הטיסו האחים רייט את המטוס הראשון בעולם וטיול בשמורת טבע 

1 
 מפת המסלול הירוק פרק

סרקו כאן את מפת 
המסלול הירוק 

סרקו כאן רשימת
מלונות מומלצים
למסלול טיול זה

100 ק"מ

מקום לינה ומספר לילה

כל המפות בפרק זה מוצפנות, 
למעט במקומות בהם מצוין אחרת

 מפות המסלולים הן מפות סכמטיות
 אין להשתמש בהן בניווט

N

➊



1
ת'יאודור רוזוולט היסטוריון, נכנס לתפקיד בגיל 42 בלבד בעקבות  1909-1901 
שידעה ביותר  'הירוקים'  הנשיאים  אחד  מקינלי.  הנשיא  רצח    
להקמת המניע  הכוח  רבים.  לאומיים  פארקים  על  הכריז  ארה"ב.    

תעלת פנמה, נלחם במונופולים. נחשב לאחד הנשיאים הפופולרים    
והכריזמטים של ארה"ב.  

הגדולות לנעליו  להיכנס  נאלץ  ושופט,  דין  עורך  טאפט  וויליאם   1913-1909 
נוספת. נקלע ללא מעט לרוץ לכהונה  סירב  שזה  לאחר  קודמו  של    

)וכן עם רוזוולט, שבזכותו נבחר במידה  מאבקים עם חברי מפלגתו    
רבה טאפט לנשיאות( בדבר רפורמות במכס ובמס ההכנסה.   

העולם  מלחמת  בתקופת  ארה"ב  את  בהצלחה  הנהיג  ווילסון  וודרו   1921-1913 
במדינה. המוצלחים  הנשיאים  לאחד  נחשב  כך  ובזכות  הראשונה,    

בתקופת כהונתו הוכנס תיקון לחוקה שהקנה לנשים זכות בחירה.  

לאחר  נורמליים"  ל"פסים  ארה"ב  את  להחזיר  הבטיח  הרדינג  וורן   1923-1921 
גרמניה עם  שלום  הסכם  על  חתם  הראשונה,  העולם  מלחמת    
זרות. במדינות  תלויה  שאינה  כלכלית  מדיניות  ועודד  ואוסטריה    
במפתיע מת  שחיתות.  פרשיות  וכמה  כמה  התגלו  שלטונו  בתקופת    

מהתקף לב.  

כיסאו.  את  וירש  הרדינג  של  סגנו  היה  דין,  עורך  קוליג'  קלבין   1929-1923 
השחיתות פרשיות  לאחר  הלבן  בבית  הבוחרים  אמון  את  החזיר    

שקודמו היה מעורב בהן ועזב את התפקיד כנשיא פופולרי.  

החל  כהונתו  תקופת  בראשית  וסופר.  מכרות  מהנדס  הובר  הרברט   1933-1929 
המשבר עם  להתמודד  הובר  של  ניסיונותיו  הגדול.  הכלכלי  השפל    

לא צלחו, והוא לא נבחר לקדנציה שנייה.  

רוזוולט.  ת'יאודור  הנשיא  של  משפחתו  קרוב  רוזוולט  פרנקלין   1945-1933 
לארבע  שנבחר  היחיד  האמריקני  הנשיא  הוא  רוזוולט  פרנקלין    
בפוליו  חלה   1921 בשנת  נפטר(.  הוא  )ברביעית  רצופות  קדנציות    
מהמיתון,  ארה"ב  את  הוציא  רוזוולט  גלגלים.  לכיסא  מרותק  והיה    

והנהיג את המדינה בעת המתקפה על פרל הרבור.  

על האטום  פצצות  את  להטיל  שהחליט  הנשיא  טרומן  הארי   1953-1945 
מלחמת הסתיימה  כהונתו  בתקופת  יפן.  ונגאסאקי,  הירושימה    

בכמה  לווה  שלטונו  קוריאה.  מלחמת  והתחילה  השנייה  העולם    
וכמה פרשיות שחיתות.  

בנות צבא  של  העליון  )המפקד  מעוטר  גנרל  אייזנהאואר  דוויט   1961-1953 
הברית במלחמת העולם השנייה(, שירת בתפקידו "כדי להילחם   

בקומוניזם, בקוריאה ובשחיתות". בתקופת כהונתו הסתיימה מלחמת    
קובה עם  והיחסים  ארה"ב  של  למדינות  הפכו  והוואי  אלסקה  קוריאה,    

נותקו. נחשב בעיני היסטוריונים כאחד הנשיאים המוצלחים של ארה"ב.  

נבחר מעודה.  ארה"ב  שידעה  האהודים  הנשיאים  אחד  קנדי  ג'ון   1963-1961 
בן 43 בלבד. שלח את האסטרונאוטים הראשונים  בהיותו  לתפקיד    
קובה. עם  הטילים  משבר  חל  כהונתו  בתקופת  לחלל.  ארה"ב  של    

נרצח על ידי מתנקש.  

את הגביר  קנדי.  רצח  בעקבות  לנשיא  התמנה  ג'ונסון  לינדון   1969-1963 
מעורבות האמריקנים בווייטנאם. מעורבות זו גרמה בסופו של דבר   

לצניחה בפופולריות שלו.  

וטיפח לירח  הראשון  האדם  את  שלח  דין,  עורך  ניקסון  ר'יצארד   1974-1969 
עם גרעיני  נשק  לאי-הפצת  הסכם  על  חתם  סין.  עם  היחסים  את    

לאחר  התפטר  וייטנאם.  צפון  עם  אש  הפסקת  על  וחתם  בריה"מ    
פרשת ווטרגייט, שעיקרה היה פעולות לא חוקיות שנקט הממשל   

נגד מחאת הדמוקרטים על המלחמה בווייטנאם.   

המיתון  מאז  ביותר  הקשה  כלכלי,  משבר  עם  התמודד  פורד  ג'רלד   1977-1974 
הגדול. בעת כהונתו הסתיימה המעורבות האמריקנית בווייטנאם.   

קמפ להסכמי  שותף  היה  האדם,  זכויות  למען  פעל  קרטר  ג'ימי   1981-1977 
בין ההיסטורי  השלום  הסכם  נחתם  כהונתו  תקופת  ובמהלך  דיוויד    
ואנואר בגין  מנחם  עם  יחד  קרטר  זכה  כך  על  ומצרים.  ישראל    
בריה"מ פלשה  שלטונו  בתקופת  לשלום.  נובל  בפרס  סאדאת    

לאפגניסטן.  

רונלד רייגן שחקן קולנוע, הבטיח להפחית מסים, הגדיל את תקציב  1989-1981 
באופן  הפחית  בריה"מ(  מול  החימוש  מרוץ  את  )והאיץ  הביטחון    
הסתיימה כהונתו  בתקופת  סוציאליים.  גופים  של  תקצוב  ניכר    

המלחמה הקרה.  

המפרץ. מלחמת  פרצה  כהונתו  בתקופת  נפט,  איל  האב  בוש,  גורג'   1993-1989 
)למרות  חדשים  מסים  והטלת  שלטונו  בתקופת  שפרץ  כלכלי  משבר    
בתקופת שלו.  בפופולריות  לירידה  גרמו  כן(  לעשות  שלא  הבטחתו    

כהונתו נערכה מלחמת עירק הראשונה לאחר שעירק פלשה לכווית.  

ביל קלינטון מושל מדינת ארקנסו, שנבחר לנשיאות בגיל צעיר יחסית.  2001-1993 

נשיא ליברלי שניסה לקדם חוקים סוציאליים שגררו העלאת מסים.   
סוף  על  שהעיבה  המפורסמת,  לווינסקי  מוניקה  פרשת  למרות    
הקדנציה שלו, ביל קלינטון עזב את תפקידו כנשיא פופולרי ואהוד.  

ג'ון  מלבד  היחיד,  והנשיא  האב,  בוש  ג'ורג'  של  הבן  הבן  בוש,  גורג'   2009-2001 
כנשיא. בתקופת כהונתו התרחשו  כיהן  קווינסי אדאמס, שגם אביו    
פיגועי ה-11 בספטמבר, הוא פלש לאפגניסטן, והכריז על מלחמה    
תקופת  בסוף  חוסיין.  סדאם  הדיקטטור  הופל  בה  עירק  נגד  נוספת    

כהונתו פרץ משבר כלכלי.  

לנשיא  שנבחר  מאילנוי  הצעיר  הסנטור  דין,  עורך  אובמה  ברק   2017-2009 
השחור הראשון של ארה"ב )!(, מאורע שריגש רבים ברחבי העולם.   
חוק להעברת  פעל  הכלכלי.  המשבר  המשיך  כהונתו  בתקופת    

בריאות ממלכתי.   

ממשלו  שעל  טלוויזיונית,  ואושייה  עסקים  איש  טראמפ,  דונאלד   2021-2017 
הטילו צל מספר פרשיות. הנשיא היחיד בתולדות ארה"ב שנפתחו נגדו    

שני הליכי הדחה על ידי בית הנבחרים.   

ג'ו ביידן, סגנו לשעבר של אובמה, הושבע בגיל 78 ובכך הפך למבוגר  2021 ואילך 
בנשיאי ארה"ב שנכנסו לבית הלבן.  

למעלה תמונות 
עליונות: דיוקנו של 
הנשיא פרנקלין רוזוולט 
מוטבעת על מטבע 
עשרה סנט
למעלה תמונות 
תחתונות: מטבע 
חמישים סנט 
עליו מוטבעת דמותו של 
הנשיא ג'ון קנדי
   

בעמודים 89-88: 
בקצהו האחד של 

'המול הלאומי' )שאורכו 
מעל חמישה ק״מ 

ורוחבו כמה מאות מ׳( 
ניצבת גבעת הקפיטול, 
ומאחוריה בית המשפט 

העליון וספריית 
הקונגרס. באמצע ה'מול' 

מזדקרת האנדרטה 
לזכר הנשיא ג'ורג' 

וושינגטון )המבנה הגבוה 
ביותר בעיר, שצורתו 

צורת אובליסק(, ובקצה 
האחר עומד מבנה 

השיש דמוי האקרופוליס 
לזכרו של הנשיא 

אברהם לינקולן. ביניהם 
ניצבת האנדרטה לזכר 
חללי מלחמת קוריאה 

ומלחמת העולם השנייה, 
וזו המנציחה את 

שמותיהם של 58,000 
נופלי מלחמת וייטנאם. 
לא רחוק משם משקיף 
על 'המול הלאומי' הבית 
הלבן, משכנו של נשיא 

ארה"ב הנוכחי

 הידעתם? 
ג'רלד פורד היה הנשיא 

הראשון שמעולם לא 
נבחר בבחירות כנשיא 

או כסגן נשיא )סגנו של 
ניקסון נאלץ להתפטר 
בגלל שערוריה כספית 
וניקסון בחר את פורד 

ı.)לשמש כסגנו

 הידעתם? 
בחודש אוגוסט של שנת 

1814 הציתו הכוחות 
הבריטיים מבנים רבים 
בעיר וושינגטון, ביניהם 

הבית הלבן ובניין 
הקפיטול. הגשמים 

העזים שירדו אז מנעו 
 ı.את שריפת העיר כליל
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למטה: האנדרטה לזכר 
חללי וייטנאם 

למעלה תמונה עליונה: 
האנדרטה לזכר הנשיא 

לינקולן
למעלה תמונה תחתונה: 

בתים ציוריים בשכונת 
קפיטול היל

 טיפ 
מסלול 1 הוא מסלול 
נהדר לטיול אופניים. 

למידע על שכירת 
ı.99 אופניים פנו לעמוד

מסלולים ברגל בוושינגטון די סי

לעיר  ולהתוודע  להכיר  ביותר  הטובה  הדרך 
היא דרך הרגליים. להלן כמה הצעות לסיורים 
ברגל ברחבי עיר הבירה מתחנת רכבת תחתית 
אחת אל אחרת, ראו מיקום המסלולים במפה 

מימין.
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 ,)Smithsonian( סמית'סוניאן  הרכבת  תחנת  התחלה:  נקודת 
)The Castle( 'סמוך למבנה 'הטירה

)Federal Triangle( נקודת סיום: תחנת הרכבת פדרל טריאנגל

ארבע-חמש למסלול  להקדיש  יש  ק"מ,  שבעה  משוער:   אורך 
שעות. זמן מומלץ: שעות הבוקר

יום  במשך  בו  לטייל  שניתן  זה,  מסלול  המסלול:  תיאור 
את  וכולל  העיר  ברחבי  למטיילים  מרכזי  מסלול  הוא  שלם, 
ומרשים  מגוון  המסלול  שבה.  והאנדרטאות  המראות  מיטב 
המוסד  של  המרכזי  המבנה  מול  מתחיל  הוא  ילדים.  עם  למטיילים  גם  ומומלץ 
מערבה  ללכת  יש  משם   .)59 עמוד  )ראו  'הטירה'  בכינויו  הידוע  סמית'סוניאן 
מוביל  זה  רחוב   .15 ברחוב  שמאלה  ולפנות  ג'פרסון(  ברחוב  )או  הלאומי'  ב'מול 
T, בו יש לחצות את הכביש ולהמשיך ישר לשפת האגם )שם ניתן לשכור  לצומת 
פנייה  ידי  על  שלצדו(  )במדרכה  האגם  את  להקיף  יש  מכאן  פדאלים(.   סירות 
ראו   ,Jefferson Memorial( ג'פרסון  הנשיא  לזכר  האנדרטה  עד  וללכת  שמאלה, 

עמודים 73-72(. 

מן האנדרטה לזכר ג'פרסון יש ללכת בשביל המקיף את דרום האגם אל עבר החוף 
המערבי, שם שוכנת האנדרטה לזכר הנשיא רוזוולט )Roosevelt Memorial, ראו 
עמוד 73(. מכאן יש להמשיך ללכת צפונה לאורך חופי האגם עד האנדרטה לזכר 

מרטין לות'ר קינג )Martin Luther King Memorial, ראו עמוד 73(. 

בהמשך יש לצאת מהאנדרטה לזכר קינג ולפנות ממנה שמאלה בשדרת אינדיפנדנס 
)Independence Ave(. לאחר הליכה קצרה יש לפנות ימינה אל רחוב דניאל פרנץ' 
מלחמת  חללי  לזכר  האנדרטה  ממוקמת  זה  לרחוב  מימין   .)Daniel French Dr(
קוריאה )Korean War Memorial, ראו עמוד 70(, ומולה נמצאת האנדרטה לזכר 

הנשיא לינקולן )Lincoln Memorial, ראו עמוד 69(. 

'המול הלאומי'  לאחר מנוחה על מדרגות האנדרטה לזכר לינקולן, שממנה נשקף 
שדרת  עבר  אל   )Henry Beacon( ביקון  הנרי  ברחוב  צפונה  לכו  הדרו,  במלוא 
קונסטיטיושן )Constitution Ave(. חצו את השדרה, ומולכם, מוסתר בין הצמחייה, 
)Albert Einstein Memorial, ראו עמוד  שוכן פסל נחמד של אלברט איינשטיין 
72(. מכאן לכו מרחק קצר מזרחה על שדרת קונסטיטיושן, עברו את הכביש וחזרו 
וייטנאם  מלחמת  חללי  לזכר  האנדרטה  ממוקמת  שם  הלאומי',  'המול  למדשאות 
)Vietnam Memorial, ראו עמודים 70-69(, אחת האנדרטאות הפשוטות ביותר אך 

גם המרשימות והמצמררות ביותר מבין כל אלה הפזורות ברחבי העיר. 

הארוכה  המים  בריכת  לצד  מזרחה,  ללכת  יש  וייטנאם  חללי  לזכר  מהאנדרטה 
)Reflecting Pool( המקשרת בין האנדרטה לזכר הנשיא לינקולן לבין האנדרטה 
עד   לכו   .)69-68 עמודים  ראו   ,Washington Memorial( וושינגטון  הנשיא  לזכר 
חללי  לזכר  האנדרטה  ברחבת  תעברו  בדרך  וושינגטון.  הנשיא  לזכר  האנדרטה 

מלחמת העולם השנייה )World War II Memorial, ראו עמוד 70(. 

הלבן  לבית  הצמוד  הפארק  אל  צפונה  לכו  וושינגטון  הנשיא  לזכר   מהאנדרטה 
)The Ellipse(, אשר ממנו ניתן לצפות בגניו הפורחים ובחזיתו הדרומית של בית 
הנשיא. חצו את הפארק לכיוון צפון ולכו ישר עד מדשאות הבית הלבן, פנו ימינה 
בשדרת פנסילבניה )Pennsylvania Ave(, פנו שוב ימינה ולכו עד רחוב 12, שם יש 
לפנות שוב ימינה אל עבר תחנת הרכבת פדרל טריאנגל השוכנת סמוך לבית הדואר 
הישן )Old Post Office(, שממוקם בפינת שדרת פנסילבניה ורחוב 12. זהו מבנה 

מרשים דמוי טירה עם מגדל צריח שבחזיתו שעון גדול.
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סמוך   ,)Union( יוניון  הרכבת  תחנת  חזית  התחלה:  נקודת 
לפסל של כריסטופר קולומבוס

)Eastern Market( נקודת סיום: תחנת הרכבת איסטרן מרקט

אורך משוער: שלושה ק"מ, יש להקדיש למסלול שעה וחצי-
שעתיים. זמן מומלץ: שעות הצהריים

התיירים,  לנתיב  מחוץ  שהוא  זה,  מסלול  המסלול:  תיאור 
ואל  העליון  המשפט  בית  אל  יוניון  הרכבת  מתחנת  המוביל 
הפסל  מול  מתחיל   ,)Capitol Hill( היל  קפיטול  שכונת 
עמוד  )ראו  יוניון  הרכבת  בתחנת  קולומבוס  כריסטופר  של 

74(. מנקודה זו יש ללכת דרומה ברחוב 1, לעבור את בית המשפט העליון )ראו 
זה  רחוב   .)East Capitol St( קפיטול  איסט  ברחוב  שמאלה  ולפנות   )74 עמוד 
לינקולן  לפארק  ומוביל  היל  קפיטול  היוקרה  שכונת  של  היפים  בתיה  בין   חולף 
בשדרת  ימינה  לפנות   ,11 ברחוב  דרומה  ללכת  יש  מהפארק   .)Lincoln Park(
אינדיפנדנס )Independence Ave( ושמאלה ברחוב 7, החולף סמוך לשוק הנחמד 
הרכבת  לתחנת  ומוביל   )74 עמוד  ראו   ,Eastern Market( איסטרן  והצבעוני 

התחתית איסטרן מרקט.

 טיפ 
באתרים:  
,washingtonwalks.com
 dcbyfoot.com
תוכלו למצוא מידע על 
מסלולי הליכה מודרכים 
ברחבי עיר הבירה, 
חלקם בתשלום וחלקם 
ı.ללא תשלום

 הידעתם? 
האזור הסובב את בניין 

הקפיטול ממוקם על 
גבעה הנישאת מעל 

לעיר הנקראת 'קפיטול 
ı.)Capitol Hill( 'היל
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 טיפ 
תקופת החגים שלנו 
)ספטמבר/אוקטובר( 

היא עונה נהדרת לבקר 
בהרי הסמוקי - 

בתקופה זו השמורה 
אינה עמוסה )למעט 
 בסופי שבוע באמצע-

סוף אוקטובר, שיא 
השלכת( וצבעי השלכת 
מרהיבים. גם החודשים 

מאי ויוני מומלצים 
ı.לביקור ברכס הרים זה

 טיפ 
אף שניתן לטייל בהרי 

הסמוקי במהלך כל 
חודשי השנה, מומלץ 

לבקר באזור בחודשים 
 ı.מאי-אוקטובר

 הידעתם? 
יולי הוא החודש החם 
ביותר והגשום ביותר 
בהרי הסמוקי, ינואר 

הוא החודש הקר ביותר 
וספטמבר הוא החודש 

ı.היבש ביותר

 הידעתם? 
פריחתם של פרחי הבר 

בהרים מגיעה לשיאה 
באמצע חודש אפריל. 

פרחי האזליאה פורחים 
בגבהים הנמוכים 

בחודשים אפריל ומאי 
ובמקומות הגבוהים ביוני 
ויולי. פרחי הרוֹדוֹדֶנְדְרוןֹ 

פורחים בחודשים 
ı.יוני ויולי

בעמוד ממול למעלה: 
פריחת הרודודנדרון 

באביב
בעמוד ממול למטה: 

צמחייה מוריקה על גדת 
הנחל בקיץ

למעלה מימין: צבעי 
שלכת בסתיו

למטה מימין: שלג 
בנחל בחורף

 הידעתם? 
האביב חל בהרי הסמוקי 
בחודשים מרץ-מאי. 
בחודש מרץ מזג 
האוויר בלתי צפוי ויכול 
להתחלף במהירות 
בין שמים כחולים 
לסופת שלג. אפריל 
ומאי הם חמים יותר 
עם טמפרטורות יומיות 
של מעל 20 מעלות 
צלזיוס. בתקופה זו 
הטמפרטורות יורדות 
בלילה מתחת לאפס רק 
במקומות הגבוהים. 
הקיץ חל בהרי הסמוקי 
בחודשים יוני-אוגוסט. 
בעונה זו חם ולח 
בסמוקיס ולעתים אף 
אביך. הטמפרטורות 
עוברות את סף 30 
מעלות צלזיוס וסופות 
ברקים ורעמים בשעות 
אחר הצהריים הן מאורע 
נפוץ למדי. החודשים 
ספטמבר עד אמצע 
נובמבר הם עונת הסתיו 
בהרי הסמוקי. בעונה זו 
הטמפרטורות בשעות 
היום חמימות ונעימות 
אך הלילות מתחילים 
להיות קרים יותר ויותר. 
בנובמבר מתחיל לעתים 
לרדת שלג בהרים. 
הסתיו הוא הזמן היבש 
ביותר ברכס והמשקעים 
היורדים בו מעטים. 
החל מאמצע נובמבר 
כבר חורף של ממש 
בסמוקיס. במקומות 
הגבוהים יכול לרדת 
מעל לחצי מ' שלג 
בסופה בודדת, וגם 
במקומות הנמוכים יותר 
יורד בדרך כלל שלג 
כמה פעמים בשנה. 
בחורף נסגרים חלק 
מכבישי השמורה, 
המכוסים שלג, 
ı.למעבר מכוניות

אביב, קיץ, סתיו וחורף בהרי הסמוקי
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מעיינות סביב אורלנדו

)Blue Springs State Park( מעיין בלו ספרינגס 
הציון שלנו: 9

זמן נסיעה מאורלנדו: 40 דקות. תיאור: מעיין זה הוא ללא ספק מהיפים במעיינות פלורידה, 
ובנוסף הוא קרוב מאוד לאורלנדו. יש במעיין גם אזור רחצה יפה, גם מסלול אבובים בין אזור 

הנביעה לאזור הרחצה, וגם טיילת מוגבהת מעץ המובילה לאורך הערוץ עד השפך לנהר 
הסיינט ג'ונס )שבו מתרכזים בעלי חיים רבים(. אפשר לצאת בנהר לסיור בסירה )שבמהלכו 

אפשר לראות בעלי חיים רבים(. פעילויות: שחייה, אבובים, קיאקים, סיור בסירה בנהר, צלילה, 
יש בשמורה גם כמה מסלולי הליכה קצרים. יש במקום גם חניון לילה יפה )יש להזמין מקום 

מבעוד מועד(. בתקופות בהן פרות הים מגיעות למעיין )בדרך כלל אוקטובר עד אפריל( 
אזורי הרחצה נסגרים לקהל, ראו מידע נוסף בעמודים 242-240.

)Kelly Park - Rock Springs( קלי פארק 
הציון שלנו: 5

זמן נסיעה מאורלנדו: 30 דקות. תיאור: מתחם גדול שיש בו נביעה וערוץ המנקז אותה, בו יש 
הרבה אזורי רחצה. פעילויות: שחייה, שיט באבובים לאורך הערוץ. יש במקום גם חניון לילה. 

 ,Kings Landing( אם רוצים לשוט בקיאקים בקרבת מקום ניתן לנסוע לקינגס לנדינג 
 www.kingslandingfl.com( שם אפשר לשכור קיאקים ולצאת לשיט עצמי או מודרך.

)Wekiwa Springs State Park( מעיין ווקיבה 
הציון שלנו: 6

זמן נסיעה מאורלנדו: 20 דקות. תיאור: מעיין ענקי שרובו בריכת בטון בנויה, כייפית לרחצה 
)דומה לזו של מעיין דה לאון אך יותר גדולה(. מעבר לבריכה יש אזור טבעי, ביצתי מקסים 
שאפשר לשוט בו בקיאקים. פעילויות: שחייה, קיאקים. אפשר לנסוע נסיעה קצרה לאזור 

ששמו סולט לייק )Salt Lake Pond( שם מסלול הליכה קצר סביב אגם קטן וקרקע חולית. יש 
במקום גם חניון לילה )לא יפה במיוחד, יש להזמין מקום מבעוד מועד(. באזור זה יש סיכוי 

טוב לראות דובים שחורים.

)Alexander Springs Recreation Area( מעיין אלכסנדר 
הציון שלנו: 8

זמן נסיעה מאורלנדו: שעה. תיאור: מעיין זה הזורם לערוץ שבסופו של דבר מתנקז לנהר 
הסיינט ג'ונס, כולל אזור רחצה גדול ונחמד, שבמרכזו יש מערה עמוקה. פעילויות: צלילה, 
שחייה, קיאקים )שיט הלוך וחזור, שיט מאוד יפה באזור טבעי ופראי מאוד של הערוץ( וכן 

כמה מסלולי הליכה קצרים. יש במקום גם חניון לילה יפה ומרווח )יש להזמין מקום מבעוד 
מועד(. המעיין שוכן ביער הלאומי אוקלה שיש סיכוי טוב לראות בו דובים שחורים.

)De Leon Springs State Park( מעיין דה לאון 
הציון שלנו: 6

זמן נסיעה מאורלנדו: שעה. תיאור: מעיין זה כולל בריכה שחייה ענקית )מבטון(, ומעבר לה 
הנהר )שבו ניתן לצאת לשיט באבובים וכן לצאת לסיור בסירה(. למרות כרי הדשא היפים 

ועצי האלון הענקיים והמרשימים, ההרגשה כאן פחות טבעית. מצד שני אזור הרחצה כייפי 
וכאמור גדול מאוד. פעילויות: שחייה, קיאקים )שיט הלוך וחזור בערוץ(, סיור בסירה בנהר 

)כדאי להזמין מקום מראש(. 

)Juniper Springs Recreation Area( מעיין ג'וניפר 
הציון שלנו: 7

זמן נסיעה מאורלנדו: 70 דקות. תיאור: מעיין בגודל בינוני הזורם לנהר הסיינט ג'ונס. זהו מעיין 
נחמד שיש בו בריכת בטון המוקדשת לרחצה ועוד אתרי נביעה יפים שאפשר לטייל ביניהם 
ברגל )אך לא להתרחץ(. פעילויות: שחייה. יש במקום גם חניון לילה יפה במיוחד )יש להזמין 
מקום מבעוד מועד(. המעיין שוכן ביער הלאומי אוקלה שיש סיכוי לראות בו דובים שחורים.

 טיפ 
מחפשים יום מנוחה בין 
ימי הביקור המתישים 
בפארקי השעשועים 
של אורלנדו? המעיינות 
הצוננים הממוקמים 
סביב לעיר הם אתנחתא 
מצוינת שניתן לשלבה 
ı.בין ימי הפארקים

 טיפ 
ציונים זה דבר סוביקטיבי 
המושפע מעומס 
המטיילים, משעות 
היממה, מאופי הביקור 
במקום ועוד. יש 
להתייחס לציון כאל 
מדד כללי בלבד של 
ı.התרשמות
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 הידעתם? בעלי החיים של שמורת מעיין ווקולה
סרטים רבים צולמו 

בתפאורת מעיין ווקולה, 
ביניהם שלושה 

ı.סרטי טרזן

 הידעתם? 
כמה עשרות מ' בלבד 

מפרידים במעיין ווקולה 
בין האזור המיועד 
לשחייה ומשמש 

מבקרים רבים, ובין 
האזור שבו מתחממים 

לעתים קרובות 
אליגטורים בשמש על 

גדות הערוץ. אכן נשמע 
תמוה ואף מעט מפחיד, 

אולם הסטטיסטיקה 
מלמדת על מעט מאוד 

מקרי תקיפה של בני 
אדם על ידי אליגטורים. 

במעיין ווקולה עצמו 
אירע רק מקרה אחד 

 ı.1987 כזה, בשנת

 הידעתם? 
ההערכה היא שאל 

מעיינות פלורידה 
מגיעות מדי שנה 
ı.כ-2,000 פרות ים

מימין: בעלי החיים של 
שמורת מעיין ווקולה

למטה: שלט הדרכה 
המבקש לא לגעת 

בפרות הים, לא לרדוף 
אחריהן, לא להאכילן 

ולא להשקותן מים 
)לעתים בעלי סירות 

משאירים צינור פתוח 
במטרה למשוך פרות 

ים. הפרות נהנות 
לשתות ממי הצינורות(. 

פעילות זו פוגעות 
באורח החיים הטבעי 

של בעל החיים
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ובהם  ליבשת,  הפונה  בצד  ביופיים  דופן  יוצאי  שקטים  מפרצים  ויוצרים  מקסיקו 
עושר רב של בעלי חיים ימיים. רוב התיירות שתמצאו כאן היא מקומית בלבד. נראה 
שמיליוני התיירים הפוקדים מדי שנה את מדינת פלורידה לא גילו עדיין את הפינה 
The Forgotten Coast( וזו כשלעצמה  היפה והמרוחקת הזו )הזוכה אכן לכינוי - 

סיבה טובה להגיע לכאן.

כדי להגיע ל'יד המחבת' של פלורידה עזבו את שמורת מעיין ווקולה והחלו בנסיעה 
לכיוון העיירה אפלצ'יקולה, השוכנת לחופי מפרץ מקסיקו, זמן נסיעה משוער של 
שוב  פנו  מייל  כ-3.5  ולאחר  שמאלה  פנו   ,267 לכביש  חזרו  כך  לשם  וחצי.  כשעה 
ימינה לכביש 98,  שמאלה לכביש 319 לכיוון דרום. לאחר נסיעה של 11 מייל פנו 
ועקבו אחריו למשך 50 המייל הבאים עד העיירה אפלצ'יקולה. אפשר גם להזין בשלב 

זה את כתובת המלון או חניון הלילה שבו תלונו בערב יום זה.

גשרים  כמה  חוצה  פלורידה  של  המחבת'  'יד  חופי  אל  המוביל  הנסיעה  מסלול 
מרשימים ומשמאלו מבצבץ מפעם לפעם הים. לאורך הדרך פזורים יישובים קטנים, 
שכוחי אל עם בתיהם הציוריים שלשפת המים )רבים מהם על עמודים מפאת סופות 
ניתן להגיע בכלי שיט בלבד. שלטים המעידים שחיים כאן  ההוריקן( שאל חלקם 

דובים ואיילים ניצבים לצד הכביש ומתריעים לנהוג באיטיות. 

לארוחת  עצרו  האזור,  של  השליו  החיים  לאורח  קט  לרגע  להיחשף  ברצונכם  אם 
)בה  מקומית  עממית  מסעדה   The Seineyard Rock Landing-ב מוקדמת  ערב 
מוגשים בעיקר מאכלי ים טריים, אבל לא רק(, על שפת המים ביישוב הקטן פנסיאה 
)Panacea(, כ-30 דקות נסיעה משמורת ווקולה )האוכל כאן אינו משובח במיוחד, 
מכביש  לפנות  יש  למסעדה  להגיע  כדי  דופן(.  יוצאי  ספק  ללא  והאווירה  הנוף  אך 
 )Rock Landing Rd( לנדינג  רוק  לכביש  פנסיאה,  היישוב  בתחומי  שמאלה   98
ולנסוע בו עד הסוף )בקצה הדרך יש גם מזח דייגים נחמד, כדאי לעצור במקום גם 

B ,theseineyard.com  ,850-713-0020 A ,)אם לא מתכוונים לאכול במסעדה 
.99 Rock Landing Rd, Panacea, FL

 טיפ 
במהלך הנסיעה לאורך 
חופי מפרץ מקסיקו 
ובעיקר בעת הנסיעה 
על הגשרים הביטו 
למים - לעתים קרובות 
מאוד ניתן לראות כאן 
ı.דולפינים מקפצים

 הידעתם? 
במקום שיש בו הרבה 
בעלי חיים הנהיגה 
אינה פשוטה. אזור ‘יד 
המחבת' של פלורידה, 
לאורך חופי מפרץ 
מקסיקו, הוא אזור עשיר 
במיוחד בבעלי חיים, 
ויש לקחת בחשבון בעת 
הנסיעה כאן שדוב או 
אייל יכולים לחצות את 
הכביש בלילה ולגרום 
לתאונה קשה. לכן סעו 
לאט ובזהירות. נוסף על 
כך, נוכחותם של עופות 
גדולים על הגשרים 
הגבוהים החוצים את 
מעברי המים של אזור 
זה היא שכיחה 
ביותר. השלטים 
בעלייה לגשר - 
‘הישמרו מציפורים' 
)Watch For Birds( ראויים 
להתייחסות, שכן מפגש 
חזיתי עם שקנאי גדול 
ממדים על גשר מוגבה 
אינו חוויה מלבבת 
ı.בלשון המעטה

 הידעתם? 
הכניסה לעיירה 
אפלצ'יקולה היא דרך 
 John( גשר ג'ון גורי
 )Gorrie Memorial Bridge
המרשים שאורכו קרוב 
ı.לשמונה ק”מ

משמאל: מזח ביישוב 
הקטן פנסיאה, לאורך 
מסלול הנסיעה אל עבר 
חופי מפרץ מקסיקו
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למעלה: במתחם של 
דיסני יש מבחר גדול של 

מלונות, החל במלונות 
פאר וכלה במלונות 

פשוטים. כל מלון משרה 
אווירה של דיסני בדרכו 
הוא. לינה במלונות אלה 

מאפשרת לחוות את 
החוויה המיוחדת של 

דיסני 24 שעות ביממה

 טיפ 
בניגוד לדיסניוורלד 

שממש משווה הרגשה 
של ארץ אחרת - 

לא רק הפארקים אלא 
גם כל הסובב )עם 

כבישים, אגמים ועוד 
ששייכים למתחם(, 

הפארקים של יוניברסל 
הם יותר בתוך העיר )אין 
בהם הרגשה של עולם 

אחר(. לכן יש פחות 
טעם ללון במלונות של 
יוניברסל )למעט היתרון 

של עוקף התורים שאותו 
מקבלים בחינם אם 

לנים בחלק מהמלונות 
ı.)של חברה זו

למעלה: ׳עץ החיים׳ 
 )Tree of Life(
שבמרכז פארק 
אנימל קינגדום
משמאל: רכבת הרים 
בפארק איילנדס אוף 
אדבנצ'ר, ומאחוריה 
המתחם של הארי פוטר

 טיפ 
באזור אורלנדו יש כמה 
)Outlets( אאוטלטים
שהמחירים בהם נמוכים. 
מומלצים: 
 Orlando International
 ,Premium Outlets
 ,407-352-9600 A
 4951 International B
 ,Dr, Orlando, FL
)15 דק' נסיעה 
מדיסני, 10 דק' נסיעה 
מיוניברסל(; 
 Orlando Vineland
 ,Premium Outlets
 ,407-238-7787 A

 8200 Vineland Ave, B
 Orlando, FL
)10 דק' נסיעה מדיסני, 
15 דק' נסיעה 

מיוניברסל(, למידע: 
 .premiumoutlets.com
שופינג במרכזי קניות 
אלה בדרך כלל גוזל זמן 
רב, קחו זאת בחשבון 
בעת תכנון 
ı.לוח הזמנים
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תיאור מפורט של פארקי השעשועים של דיסני באורלנדו:

מג’יק קינגדום

)Magic Kingdom ®( נכנסים דרך רחוב  אל ה’ממלכה הקסומה’, מג׳יק קינגדום 
ציורי )Main St( עטור חנויות מצועצעות, המעביר את ההולכים בו מהעולם האמיתי 
אל ‘עולם האגדות’. בקצה הרחוב ניצבת הטירה של סינדרלה שהיא למעשה מרכז 
הפארק. לפארק מג’יק קינגדום, שהוקם בשנת 1971 ומושך אליו מדי שנה מעל 15 
 מיליון מבקרים, ארבעה אזורים שכל אחד מהם הוא למעשה פארק שעשועים גדול 
הפנטזיה’  ‘עולם   ,)Tomorrowland( המחר’  ‘עולם   - עצמו  בפני  העומד   ומכובד 

קטנים(,  לילדים  בעיקר  מתאימים  המתקנים  רוב  זה  באזור   ,Fantasyland(
ההרפתקאות’  ’עולם   ,)Frontierland( הפרוע’  המערב  ‘עולם 

.)Liberty Square( 'ו'כיכר החירות )Adventureland(
 

סטנדרטיים  קינגדום  במג’יק  מהמתקנים  חלק 
וכדומה,  הרים  רכבות  קרוסלות,   - יחסית 

שלא  מהסוג  יותר,  מיוחדים  וחלקם 
שעשועים  פארק  בשום  תמצאו 

אחר. 

המתקנים  היצע  כך  או  כך 
במג’יק קינגדום רב במיוחד, 
הפארקים  בכל  מאשר  יותר 
כן  על  דיסני.  של  האחרים 
ולבחור  מראש  לתכנן  כדאי 

לכם,  המתאימים  המתקנים  את 
שכן אי אפשר להספיק לעלות על 
כל מתקני הפארק ביום בילוי אחד. 

אינם  שהמתקנים  לשכוח  אסור  ולסיום, 
הסיבה היחידה שבזכותה הפך מג’יק קינגדום 

לפארק הדגל של דיסני. כאן תוכלו להצטלם עם 
כולל  תצלום  שכל  )חבל  עליכם  האהובות  הדמויות 

כאילו  ושוב  שוב  ולהרגיש  בתור(  מייגעת  עמידה  גם 
אתם נמצאים בתוך הסרטים המצוירים המפורסמים. 

היא  זה  בפארק  העיקריות  האטרקציות  אחת 
ברחבי  דיסני  דמויות  של  הססגונית  התהלוכה 

)באפליקציה  לפספס  שאסור  תהלוכה  הפארק, 
התהלוכה  שעות  על  מידע  תקבלו  הפארק  של 

ביום הביקור(.

מתקנים שאסור לפספס 

It’s a Small World - אם אתם מטיילים עם ילדים 
קטנים, זהו המתקן היפה ביותר עבורם. אף על פי 
שהוא מיושן ופועל כבר עשרות שנים עדיין לא נס 

לחו של מתקן נהדר זה, הכולל שיט בסירה בין 
ילדי העולם לצלילי השיר ‘עולם קטן’. לא מפחיד 

בכלל, מומלץ מאוד. 

Jungle Cruise - שיט נהדר ומשעשע 
בין פילים, קרנפים, היפופוטמים וגורילות 
ברחבי יבשת אפריקה ובנהר האמזונס. 

לא מפחיד.

Buzz Lightyears’s Space Ranger Spin - מתקן 
חמוד מאוד הכולל נסיעה בקרונית ופעילות 

אינטראקטיבית. היופי במתקן זה הוא שהוא מתאים 
לילדים קטנים וגדולים כאחד. לא מפחיד בכלל.

 - Big Thunder Mountain Railroad
רכבת הרים חמודה במיוחד ברחבי 

׳המערב הפרוע׳ של ארה"ב, אין כניסה 
לילדים שגובהם נמוך מ-102 ס"מ.

Space Mountain - רכבת הרים זו אמנם לא 
כוללת סלטות אבל היא בהחלט אתגרית, 
מכיוון שהנסיעה בה מהירה מאוד, כוללת 

סיבובים רבים ומתקיימת בחשכה מוחלטת. 
מפחיד בהחלט, אין כניסה לילדים שגובהם 

נמוך מ-112 ס”מ.

המפות באדיבות דיסני
המפות יכולות להשתנות ללא התראה מוקדמת עקב שינויים בפארקים

Adventureland

M
a
in

 S
t U

S
A

Tomorrowland

Fantasyland

Frontierland
Liberty Square

 טיפ 
בדרך כלל יש בפארק 
תהלוכה של דמויות 
דיסני בשעות הצהריים. 
בקיץ ובחגים מתווספים 
תהלוכות ומופעי 
ı.זיקוקים

 טיפ 
כדאי להגיע לפארק  
בשעת הפתיחה, אז 
התורים קצרים יותר. רוב 
המבקרים מתמקדים 
קודם במתקנים 
הקרובים לכניסה ולאט 
לאט מתקדמים לעומק 
הפארק, על כן כדאי 
לנקוט בטקטיקה 
הפוכה - ללכת במהירות 
לקצה הפארק וליהנות 
שם לפרק זמן קצר 
מתורים קצרים, ורק אז 
לחזור למרכזו. מחניית 
הרכב במג’יק קינגדום 
יש לנסוע במעבורת או 
ברכבת עילית לפארק. 
על כן אם ברצונכם 
להגיע לפארק בשעת 
פתיחה הגיעו לחנייה 
60-30 דקות לפני מועד 
ı.הפתיחה

 טיפ 
מי שרוצה להצטנן 
יכול לקחת את 
הילדים למתקן 
 Casey Jr. Splash 'N' Soak
שבו יש מזרקות ועוד 
משחקי מים המיועדים 
ı.לילדים קטנים

 טיפ 
המתקן המפורסם של 
מג'יק קינגדום - 
 Splash Mountain
נסגר ובמקומו צפוי 
להיפתח מתקן חדש 
 Tiana's Bayou ששמו
 Adventure
שיתבסס על הסרט 
ı.הנסיכה והצפרדע

TRON Lightcycle Run - אחד המתקנים 
החווייתיים בפארק שבו תשוגרו בקרון אל 

מסע בחשכה הכולל פיתולים וירידות תלולות 
מוקפים בתפאורה חדשנית, אין כניסה 

לילדים שגובהם נמוך מ-122 ס"מ.

Peter Pan‘s Flight - ׳טיסה׳ 
נחמדה שמתאימה לכל 

המשפחה )אם כי יכולה מעט 
להפחיד ילדים קטנים(, סביב 

הסיפור של פיטר פן.

Pirates of the Caribbean - שיט 
בסירה שמתאים לכל המשפחה 

)אם כי עלול מעט להפחיד ילדים 
קטנים( בעולם של פיראטים
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אורך הדרך: כ-220 מייל, 
כ-4 שעות נסיעה

הצעה להארכת המסלול - ביקור במערת ממות’

ניתן להאריך את המסלול ולהוסיף לו ביקור בשמורת הטבע הלאומית מערת ממות' 
במדינת  שוכנת  זו  מרשימה  נטיפים  מערת   .)Mammoth Cave National Park(
קנטקי, מצפון לעיר נאשוויל. אפשר לשלב ביקור במערת ממות' בין הטיול בעיר 
נאשוויל לבין הטיול בשמורת הרי הסמוקי - בין יום 9 ליום 10 של הטיול. לשם כך 
אפשר לנסוע ביום 9 מנאשוויל למערה ולטייל בה )1.5 שעות נסיעה, 100 מייל(, 
ללון בקרבת מקום )בלודג' ובחניוני הלילה בשמורה עצמה או בעיירות הסמוכות, 
למשל בעיירה קייב סיטי, Cave City(, וביום 10 אפשר לנסוע לעיירה גטלינבורג 
ולטייל על פי התוכנית של יום 9 בתוכנית המקורית )4.5 שעות נסיעה, 240 מייל( - 

כלומר הארכה של מסלול הטיול ביום אחד. 

מעברים  של  ק"מ  )כ-600  בעולם  הארוכה  המערות  מערכת  היא  ממות'  מערת 
שהתגלו עד היום(. בשמורת הטבע הלאומית שבמקום מציעים מספר סוגי סיורים 
במערה )יש להזמין מקום מבעוד מועד( - החל בסיורים קצרים, קלים ואף נגישים 
וכלה בסיורים ארוכים יותר שאורכם קרוב לעשרה ק"מ הדורשים כושר גופני ברמה 
גבוהה. נוסף על טיול במערה יש במקום יערות יפים )ושלכת נהדרת בסתיו( ומסלולי 
 ,)Green River( הליכה רבים, וכן אפשר לשוט בשמורה בקיאק או קאנו בנהר הגרין

.www.nps.gov/maca  :ניתן למצוא מידע מפורט באתר השמורה

הצעה להארכת המסלול - ביקור בעיר צ’טנוגה 

 ,)Tennessee River( הטנסי  נהר  לגדת  שוכנת   )Chattanooga( צ’טנוגה  העיר 
למרגלות רכס הרי האפלאצ'ים. בעיר ובסביבתה יש לא מעט אטרקציות תיירותיות. 
מי שרוצה לשלב ביקור במקום יכול ללון ביום 11 בגטלינבורג - במקום בצ'ירוקי 
לנסוע לאטלנטה דרך   12 וביום   )11 ביום  וחזור בכביש 441  נסיעה הלוך  )כלומר 
לילה  וללון  ביום  הטיול  את  להאריך  אף  ניתן  נסיעה.  שעות   4 מייל,   250( העיר 
בסביבות העיר. אם נוסעים לאטלנטה דרך העיר אפשר גם לשלב בנסיעה עצירה 

באאוטלט שבעיירה קלהון - ראו מידע בעמוד 442(. 

צ’טנוגה הייתה עיר מרכזית בתקופת מלחמת האזרחים ומסילות הרכבת שחוצות 
ישן  של  שילוב  בעיר  יש  כיום  הדרום.  לכוחות  חשוב  אספקה  נתיב  שימשו  אותה 
בין  משתרע  העיר  מרכז  היסטוריים.  מבנים  מול  מודרניים  שחקים  גורדי   - וחדש 
וכביש  29 במערב  כביש  ובין  לגדת הנהר בצפון,  ועד  בדרום   I-24 הכביש המהיר
סנטרל )Central Ave( במזרח. אטרקציות עיקריות בעיר הן: הטיילת שלאורך נהר 
 ,)Tennessee Aquarium( טנסי  של  האקווריום   ,)Tennessee Riverwalk( הטנסי 
)The Block( - מתחם  )Creative Discovery Museum(, הבלוק  מוזיאון הילדים 
טיפוס ענקי, וכן שיט בנהר הטנסי )Southern Belle Riverboat(. סמוך לעיר שוכן 
המעפיל  רכבת  בקרון  לעלות  אפשר  שעליו   )Lookout Mountain( לוקאאוט  הר 
)Lookout Mountain Incline Railway(. על ההר )לא  בתלילות לתצפית נהדרת 
 )Rock City Gardens( יש גם מתחם ששמו רוק סיטי )במקום אליו מגיעה הרכבת
שבו יש מצוק עם תצפית על האזור )כולל מפל מים מלאכותי( וכן גנים, תצורות סלע 
מעניינות וגשר חבלים. בנוסף יש סמוך לעיר מפלים הזורמים בתוך מערת נטיפים 
)Ruby Falls Cave and Waterfall(. יש לציין שכל האתרים הללו ממוסחרים למדי.

 

יום 9 - נסיעה לשמורת הטבע הלאומית הרי הסמוקי

ימי הטיול  נסיעה אל מרגלות הרי הסמוקי, אשר בהם יתמקדו  זה כולל  יום טיול 
הבאים. ניתן לשלב בחצי השני של יום זה פעילות בהרים, החל מטיול ברגל וכלה 

בשיט נהרות.

ראו  הסמוקי,  הרי  הלאומית  הטבע  שמורת  או   )Gatlinburg( גטלינבורג   לינה: 
מידע על מקומות לינה בעמודים 157-156 ובעמוד 177.  

)Gatlinburg( השוכנת  נסיעה מהעיר נאשוויל לעיירה גטלינבורג  כולל  זה  יום   ↵

בה   )Great Smoky Mountains National Park( הסמוקי  הרי  לשמורת  מצפון 
יתמקדו ימי הטיול הבאים. בדרך לגטלינבורג אפשר לעבור בעיירה הנחמדה פיג’ון 
בפארק  לבקר  ניתן  שם  מגטלינבורג,  רחוק  לא  השוכנת   ,)Pigeon Forge( פורג’ 
בנהר  לרפטינג  לצאת  או  הופעה  לראות   ,)Dollywood( דוליווד  השעשועים 
מוקדמת  בשעה  לגטלינבורג  מגיעים  אם   .188-187 בעמודים  מידע  ראו  פיג’ון, 
מספיק אפשר גם לצאת בשעות אחר הצהריים לנסיעה בדרך הנופית רורינג פורק 
)Roaring Fork( הסמוכה לעיירה )ראו מידע בעמוד 164( או ליהנות מפעילות - 

רכבל, מגלשות אלפיניות, אקווריום ועוד )ראו מידע בעמוד בעמודים 188-187(.

יום 10 - צפון שמורת הטבע הלאומית הרי הסמוקי

יום רגוע זה מוקדש לטיולים ברגל בחלק הצפוני של שמורת הרי הסמוקי, ובמהלכו 
קיים סיכוי מצוין לצפות בדובים ובאיילים. בימים חמים ניתן לעצור באחת מפינות 
החמד שלאורך מסלול הנסיעה ולרחוץ במי הנחל. אפשר לשלב ביום זה גם טיול 

אופניים, טיול סוסים, שיט נהרות או עלייה ברכבל לתצפית על נוף נהדר.

 לינה: גטלינבורג )Gatlinburg( או שמורת הטבע הלאומית הרי הסמוקי, ראו מידע 
על מקומות לינה בעמוד 177 ובעמודים 157-156. 

ראו פירוט יום זה בעמודים 189-184.

אורך הדרך: כ-70 מייל, 
כ-2.5 שעות נסיעה, 
ראו מפה בעמודים 

173-172

משמאל: מבט על 
העיירה גטלינבורג 
המוקפת ביערות 
הרי הסמוקי

 טיפ 
במהלך הנסיעה של 
יום זה עוברים 
 Central Time-מ
ל-Eastern Time )יש 
להזיז את מחוגי השעון 
שעה קדימה, כלומר 
ı.)מפסידים שעה

׀ 439

למטה תמונה עליונה: 
נטיפים במערת 
הנטיפים ממות'

למטה תמונה תחתונה: 
ישן מול חדש בדאונטאון 

של העיר צ'טנוגה

 טיפ 
אם אתם מבקרים בעיר 

צ’טנוגה ויש לכם זמן 
עודף, כדאי מאוד לנסוע 

לטיול בשמורת 
קלאודלנד קניון 

 Cloudland Canyon(
 )State Park

השוכנת בצפון מדינת 
ג'ורג'יה, כ-30 דקות 

נסיעה מצ’טנוגה. 
בשמורה היפה הזו יש 
יערות, מפלים, מסלולי 
הליכה ואופניים, אתרי 

ı.קמפינג ועוד

4
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5 
פרק

שילוב מסלולים 
ניתן לשלב בין המסלולים בספר וליצור טיול מותאם אישית. להלן הצעות לשילובים:

שילוב המסלול הירוק והכתום מסלול 1 -  

בילוי בבירת ארה"ב, וושינגטון די סי יום 3-1 

לינה: וושינגטון די סי. ראו עמודים 101-52.  
נסיעה לעיר וירג'יניה ביץ' שלחופי האוקיינוס יום 4 

לינה: וירג'יניה ביץ'. ראו עמודים 109-102.  
נסיעה ושיט לאיי אאוטר בנקס יום 5 

לינה: נאגס הד. ראו עמודים 119-110.  
איי אאוטר בנקס יום 6 

לינה: אוקרקוק. ראו עמודים 125-120.  
שיט חזרה ליבשת ונסיעה לעיירה מירטל ביץ' יום 7  

לינה: מירטל ביץ'. ראו עמודים 137-126.  
ממירטל ביץ' לעיר היפה וההיסטורית צ'רלסטון יום 8 

לינה: צ'רלסטון. ראו עמודים 151-138.  
נסיעה דרומה לעיר סוואנה שלחופי האוקיינוס  יום 9 

לינה: סוואנה. ראו עמודים 229-224 )עם שינוי של נסיעה   
ממירטל ביץ' לסוואנה, 4 שעות נסיעה(.

מעבר לפלורידה, נסיעה לסיינט אוגוסטין יום 10 
לינה: סיינט אוגוסטין. ראו עמודים 239-232.  

נסיעה לאורלנדו, ביקור במעיין בלו ספרינגס  יום 11 
לינה: אורלנדו. ראו עמודים 245-240.  

ביקור בפארקי השעשועים של אורלנדו ימים 15-12  
לינה: אורלנדו. ראו עמוד 254.  

נסיעה לשמורת מנטי ספרינגס יום 16 
לינה: צ'יפלנד. ראו עמודים 263-254.  
נסיעה מערבה לחופי מפרץ מקסיקו יום 17 

לינה: אפלצ'יקולה. ראו עמודים 275-264.  
בילוי בחוף הים ונסיעה לאטלנטה יום 18 

לינה: אטלנטה. ראו עמודים 280-278.  
נסיעה לשמורת הטבע הלאומית הרי הסמוקי יום 19  

לינה: צ'ירוקי. ראו עמוד 220.  
חציית שמורת הטבע הלאומית הרי הסמוקי יום 20 

לינה: גטלינבורג. ראו עמודים 183-158.  
צפון שמורת הטבע הלאומית הרי הסמוקי יום 21 

לינה: גטלינבורג. ראו עמודים 189-184.  
דרום הדרך הנופית בלו רידג' יום 22 

לינה: אשוויל. ראו עמודים 199-192.  
המשך נסיעה בדרך הנופית בלו רידג' יום 23 

לינה: בלווינג רוק או בון. ראו עמודים 207-200.  
נסיעה חזרה לעיר וושינגטון די סי יום 24 

לינה: וושינגטון די סי. ראו עמוד 208.  

24 ימים, כ-4,200 ק”מ
המסלול מתחיל ומסתיים בעיר וושינגטון די 
סי. ניתן גם להתחיל ולסיים בערים אורלנדו 

ואטלנטה.

תקופה מתאימה: אפריל-אוקטובר

מסלול זה, המשלב בין המסלולים הירוק 
והכתום, המוביל אל המקומות היפים ביותר 
בדרום מזרח ארה”ב, הוא חגיגה נהדרת של 
טבע, וכולל הן נופים של הרים מוריקים והן 

נופי אוקיינוס, בשילוב ערים ועיירות מעניינות. 
כולל ביקור בפארק השעשועים של אורלנדו

שילוב המסלול הכתום והאדום מסלול 2 -  

יום בילוי בעיר נאשוויל יום 1 
לינה: נאשוויל. ראו עמודים 437-432.  

נסיעה לשמורת הטבע הלאומית הרי הסמוקי יום 2   
לינה: גטלינבורג. ראו עמוד 438.  

צפון שמורת הטבע הלאומית הרי הסמוקי יום 3   
לינה: גטלינבורג. ראו עמוד 438.  

חציית שמורת הטבע הלאומית הרי הסמוקי יום 4   
לינה: צ'ירוקי. ראו עמוד 440.  
דרום הדרך הנופית בלו רידג' יום 5   

לינה: אשוויל. ראו עמוד 222 )עם שינוי של נקודת המוצא   
של יום זה(.

נסיעה מזרחה לעיר סוואנה שלחופי האוקיינוס יום 6   
לינה: סוואנה. ראו עמודים 229-224.  

מעבר לפלורידה, נסיעה לסיינט אוגוסטין יום 7   
לינה: סיינט אוגוסטין. ראו עמודים 239-232.  

נסיעה לאורלנדו, ביקור במעיין בלו ספרינגס  יום 8   
לינה: אורלנדו. ראו עמודים 245-240.  

ביקור בפארקי השעשועים של אורלנדו ימים 12-9 
לינה: אורלנדו. ראו עמוד 254.  

נסיעה לשמורת מנטי ספרינגס יום 13 
לינה: צ'יפלנד. ראו עמודים 263-254.  
נסיעה מערבה לחופי מפרץ מקסיקו יום 14 

לינה: אפלצ'יקולה. ראו עמודים 275-264.  
בילוי בחופי 'יד המחבת' של צפון מערב פלורידה יום 15 

לינה: אפלצ'יקולה. ראו עמוד 443.  
נסיעה מערבה לאורך חופי מדינת פלורידה יום 16   
לינה: פנסקולה ביץ'. ראו עמודים 451-444.  

טיול של בוקר בחוף ונסיעה לניו אורלינס יום 17 
לינה: ניו אורלינס. ראו עמודים 454-452.  

העיר ניו אורלינס ימים 19-18 
לינה: ניו אורלינס. ראו עמודים 403-394.  

טיול באחוזות ובביצות של מדינת לואיזיאנה יום 20  
לינה: לאפאייט. ראו עמודים 409-404.  

נסיעה לעיירה נאצ'ס שבמדינת מיסיסיפי יום 21 
לינה: נאצ'ס. ראו עמודים 415-412.  

נסיעה לעיר ממפיס בדרך הנופית נאצ'ס טרייס יום 22 
לינה: ממפיס. ראו עמודים 421-416.  

בילוי בעיר ממפיס יום 23 
לינה: ממפיס. ראו עמודים 427-422.  

נסיעה לעיר נאשוויל ובילוי של חצי יום בעיר יום 24   
לינה: נאשוויל. ראו עמודים 431-428.  

24 ימים, כ-4,400 ק”מ
המסלול מתחיל ומסתיים בעיר נאשוויל. 

ניתן גם להתחיל ולסיים בערים אורלנדו, ניו 
אורלינס וממפיס

תקופה מתאימה: אפריל-אוקטובר, עדיף 
בחודשים אפריל-מאי

מסלול זה, המשלב בין המסלולים הכתום 
והאדום, הוא מסלול נהדר עם שילוב מושלם 

בין טבע לעיר. המסלול כולל הן חגיגה 
נהדרת של טבע - נופים של הרים מוריקים 
ונופי אוקיינוס יוצאי דופן ביופיים, והן מבחר 

גדול במיוחד של ערים ועיירות מעניינות 
במיוחד, כולל ביקור בפארק השעשועים 

של אורלנדו
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גם בשעות היום מומלץ להישאר ערניים ולהימנע מביקור באזורים שהאווירה בהם 
אינה נעימה )רלוונטי בעיקר לעיר ניו אורלינס שהיא העיר הכי בעייתית מבחינה זו 
בערי ספר זה, אם כי גם באטלנטה, מיאמי וושינגטון די סי כדאי להימנע מאזורים 

שמשרים הרגשה לא נעימה(.

אסור  ובה   - ישראל  אינה  שארה”ב  לעצמם  שיזכירו  חשוב  ילדים  עם  למטיילים 
לאפשר לילדים להסתובב לבד בחנות, ללכת לבד לשירותים או לטייל לבד בפארק 
שעשועים. אמנם מקרים של חטיפות ילדים אינם רבים )ובדרך כלל הם נעשים על 
ידי קרובי משפחתו של הנחטף(, אבל הם בהחלט קורים, ולכן חשוב לפקוח עין ולא 

להשאיר את הילדים ללא השגחתם של הורים או אחים בוגרים. 

גורם נוסף שיש לתת עליו את הדעת כאשר מטיילים בחיק הטבע הוא חיות הבר 
עין.  לפקוח  כדאי  אולם  ביותר,  נדירה  אמנם  דוב  ידי  על  תקיפה  דובים.  ובעיקר 
מראהו  למרות  )הדוב,  בריצה  לברוח  לא  מומלץ  דוב  ידי  על  תקיפה  של  במקרה 
המגושם, ישיג אתכם(. הפעולה המומלצת כאשר דוב שחור תוקף היא להרים ידיים 
באוויר, לנפנף בחפצים ולנסות להיראות גדולים ככל האפשר. אם זה לא עוזר והדוב 

תוקף, יש להילחם בכל הכוח.

הקיסוס הרעיל 

בו,  נגיעה  ארה”ב.  מזרח  ברחבי  נפוץ  צמח  הוא   )Poison Ivy( הרעיל  הקיסוס 
כמו גם נגיעה בנעליים או בבגדים שנגעו בו, גורמת לצריבה לא נעימה ולפריחה 
בעור. בעת טיול בחבל ארץ זה כדאי ללמוד לזהות את הצמח ולהימנע ממגע 
עמו. אחד מסימני ההיכר של צמח זה הוא צורת הסידור של עליו בקבוצות של 
שלושה עלים. במקרה של מגע יש לשטוף את המקום היטב במים, וכן לשטוף 

נעליים, תרמילים, בגדים וכל דבר שנגע בצמח. 

זהירות יתושים

המיתוס הוא שגודלם של יתושי דרום מזרח ארה"ב )בעיקר היתושים של הביצות 
שלאחר  להניח  וסביר  ורועש,  קטן  סילון  מטוס  של  כגודלו  הוא  פלורידה(  של 
האחראים  הם  הזכרים  למעשה  זה.  מיתוס  לאשש  תוכלו  אכן  באזור  ביקורכם 
ובמציצת  בעקיצות  מתמקדות  הנקבות  ואילו  עוקצים(,  אינם  )הם  הזמזום  על 
דם במטרה לספק מזון לביציהן ולהביא דור נוסף של חרקים מעופפים לעולם. 
למרות הסיפורים האימתניים על אודותיהם סביר להניח שתחוו מכת יתושים 
בלתי נסבלת רק במקום אחד או שניים במהלך טיולכם. בדרך כלל אוכלוסיית 
עמוס  שהיה  שמקום  כך  נעלמת,  כמעט  כך  אחר  ומיד  לשיא  מגיעה  היתושים 
הקלה  ולו  רוח,  כן  כמו  בלבד.  שבוע  כעבור  יחסית  דליל  להיות  יכול  ביתושים 

ביותר, גורמת לירידה בפעילות היתושים. 

כך או כך חובה להצטייד בתכשיר דוחה יתושים - כדאי לקנות תכשיר מקומי 
שיש לו DEET )שהוא החומר הפעיל( גבוה, ואם לנים באוהל או בקרוואן - כדאי 
לבדוק שהרשתות תקינות. במקומות שבהם יש הרבה יתושים, יש ללבוש בגדים 

ארוכים, עדיף בצבעים בהירים, שכן היתושים נמשכים לצבע כהה.

 ציוד לטיול קמפינג 

יציאה מהארץ לטיול קמפינג בארה"ב היא הרבה יותר פשוטה ממה שאתם חושבים. 
אפשר לארוז כמעט את כל ציוד הקמפינג בכמה קיטבגים, ואת מעט הציוד שקשה 
זול  וצידנית, אפשר לרכוש בחו"ל. אם חסר לכם ציוד,  גזייה  כגון  לסחוב מהארץ, 
יותר לרכוש אותו בארה"ב, ברשתות כמו טרגט וולמרט, בחנויות ספורט או בחנויות 

ציוד טיולים. 

להלן רשימת ציוד בסיסית לטיול קמפינג: 
אוהל )באיכות טובה, עמיד בגשם( 	■

פטיש להחדרת יתדות האוהל לאדמה 	■

ברזנט, שאותו מומלץ לשים מתחת לאוהל 	■

שקי שינה  	■

כריות, מזרנים 	■

פנסים ותאורה 	■

סוללות 	■

אולר 	■

חבלים, אטבי כביסה 	■

מפת שולחן 	■

צידנית 	■

גזייה 	■

סיר, מחבת, פינג'אן )קשה למצוא בארה"ב כדאי להביא מהארץ( 	■

רשת לצלייה על האש 	■

סכין חיתוך, קרש חיתוך 	■

מרית, פותחן קופסאות שימורים, סכו"ם, צלחות וכוסות 	■

כוסות קפה 	■

כלי פלסטיק לאחסון אוכל 	■

נייר אלומיניום, ניילון נצמד 	■

נייר מגבת, מגבונים, נייר טואלט 	■

שקיות אשפה 	■

סקוטץ’, סבון כלים, אבקת כביסה, סבון גוף, שמפו 	■

תרמוס 	■

גיגית פלסטיק )לסחיבת כלים למקום השטיפה( 	■

גפרורים, חומר תבערה להדלקת אש 	■

ערכת תבלינים, קפה, תה 	■

ערסל/כיסא 	■

עזרה ראשונה ושנייה 	■

חומר דוחה יתושים, קרם הגנה, קרם שפתיים 	■

מגבות 	■

בגדים חמים 	■

משחקי קופסה וכדור 	■

מתאם חשמל לשקע אמריקני ומתאם חשמל לשקע של מצת הרכב 	■

כפפות חד פעמיות )למטיילים בקרוואן( לטיפול בצינור הביוב 	■

פיוזים ספייר )לשוכרים קרוואן( - ניתן לבקש מחברת ההשכרה 	■

 שימו לב 
גם אם אינכם יוצאים 
לטיול קמפינג כדאי 
לעיין ברשימת הציוד 
ı.המפורטת בעמוד זה

 שימו לב 
יש לקחת בחשבון סיכוי 
לטמפ' קרות בלילה.
ללנים באוהל - גם 
בקיץ, מומלץ להצטייד 
בשק שינה המתאים 
למינוס 5 מעלות צלזיוס 
לפחות המאפשר לינה 
נוחה בטמפרטורה של 
ı.10-5 מעלות

 הידעתם? 
ביערות ארה”ב יש 
קרציות הפעילות  
באביב ובתחילת הקיץ. 
אם נעקצתם, הסירו 
אותה )נסו לא למשוך 
אותה, אלא לגעת בה 
עם גפרור חם, כדי 
שתשתחרר מעצמה( 
ואחר כך חטאו את 
המקום. פריחה או חום 
אחרי עקיצה מחייבת 
פנייה לרופא, גם אם 
החום מופיע שבועות 
רבים )עד שישה 
שבועות( לאחר העקיצה, 
שכן חלק מהקרציות 
עלולות להעביר מחלות 
)סוגים שונים של קדחת 
בהרות ומחלת ליים, 
ı.)Lyme Disease

למטה תמונה עליונה: 
לעתים קשה לזהות את 
הקיסוס הרעיל, מאחר 
שזה גדל בכמה צורות: 

שיח, מטפס או מתפרש 
על רצפת היער, ועל כן 

כדאי להימנע ממגע עם 
כל צמח שהעלים שלו 

מסודרים בקבוצות 
של שלושה

למטה תמונה תחתונה:
לאורך חופי דרום מזרח 

ארה״ב יש שלטים 
המזהירים מפני זרמים 
 ,Rip Currents ששמם

העלולים לסחוף 
מתרחצים לעומק הים. 

זרמים אלה
מסוכנים וכדי להימלט 

מפניהם אין לנסות 
לשחות נגד הזרם. 

במקום זאת יש לשחות 
בניצב לזרם, במקביל 
לחוף. אפשר לזהות 

זרמים אלה מהחוף עוד 
לפני הכניסה למים
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איך מתכננים שלד מסלול נכון?

תכנון טיול נכון כולל בראש ובראשונה בניית שלד מסלול נכון - כלומר הזמנת טיסות ליעדים הנכונים והזמנת לינות 
במקומות הנכונים. זהו השלב החשוב ביותר בתכנון ויש להקדיש לו את המחשבה המרובה ביותר. בעת בניית שלד 
המסלול יש לתת תשומת לב מיוחדת לכך שמרחקי הנסיעה הם ארוכים ולעתים ממלאים את כל היום. כמו כן כדאי 
לתת את הדעת לגבי עומס המסלול אותו יש להתאים לאופי הטיול המועדף עליכם ולמאפייני קבוצת המטיילים )למשל 
אם מטיילים עם ילדים קטנים, כדאי להקפיד הקפדה יתרה על ריווח הטיול(. שלב הזמנת פעילויות ומילוי השלד בתוכן 
מפורט הם שלב שני בתכנון, חשיבותו ודחיפותו פחותה. את רוב הפעילויות ניתן להזמין בדרך כלל בהתראה קצרה 
יחסית. כדי לסייע לכם לבנות שלד מסלול נכון אנו מצרפים כאן טבלה. מילוי פרטי הטיול שלכם בטבלה יסייע לעשות 

סדר בבלגן. נסיעה טובה!
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 שימו לב 
בעונות המעבר )מאי-

יוני, ספטמבר-אוקטובר( 
וכמובן בחורף, חלק 

מן האטרקציות לאורך 
מסלולי הטיול של 

ספר זה עלולות להיות 
ı.סגורות

 שימו לב 
מומלץ מאוד להזמין 
מקומות לינה מראש 

)גם במלונות וגם 
בחניוני לילה( לאורך כל 
המסלולים של ספר זה 

ובעיקר בסופי שבוע 
ובחגים לאומיים. 

מדיניות הביטולים היא 
בדרך כלל נוחה ולכן 

עדיף להזמין ובמקרה 
הכי גרוע לבטל מאשר 

ı.לא להזמין

 שימו לב 
מטיילים רבים טועים 
בכך שהם מתכננים 

שלד מסלול טיול שאינו 
מתחשב בנסיעות. 

למשל אם השלד בנוי 
כך: יום 1 בילוי באורלנדו, 

 יום 2 טיול במיאמי -
השלד מטעה שכן זמן 

הנסיעה בין שני היעדים 
כ-3.5 שעות נסיעה 

נטו )כלומר ברוטו עם 
עיכובים בלתי צפויים, 

מילוי דלק, עצירה 
לשירותים וכדומה, ובלי 

 עצירה לארוחות -
לפחות 4.5 שעות(, 

כלומר כחצי יום נסיעה. 
לכן בפועל השלד כולל 

רק חצי יום במיאמי 
ולא יום מלא. הקפידו 

לכתוב שלד מסלול 
מדויק המתחשב בזמני 

הנסיעה, וכך הטיול 
שתתכננו יהיה ללא 
ı.ספק מוצלח יותר

הערות:

להורדת טבלה להדפסה 
סרקו את הקוד


